
 VÝROČNÍ  ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ  ŠKOLY ZLÍN – JIŽNÍ SVAHY

2021/22

v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 Zákona 561/2004 Sb.  o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání  (školský  zákon)  a  §7  Vyhlášky  15/2005  Sb.  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kterou  se  stanoví  náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění.

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

1. Název školy:  Základní umělecká škola Zlín – Jižní Svahy, Okružní 4699
2. Se sídlem: Okružní 4699, 760 05   Zlín

Tel.: 577 143 767
e mail: info@zusokruzni.cz
www. www.zusokruzni.cz

3. Forma hospodaření: PO
     IČO: 00 22 63 27

      IZO: 10 23 31 057
4. Zřizovatel školy: Krajský úřad Zlínského kraje
      Adresa zřizovatele: třída Tomáše Bati 21

            761 90 Zlín
5. Jméno ředitele školy:  Mgr. Andrea Šopíková 

6. Statutární zástupce ředitele: BcA. Petra Lucia Lajdová

7. Datum zřízení ( založení ) školy: a) 1. 9. 1986 – pobočka ZUŠ Štefánikova
b) 1. 9. 1988 – samostatná ZUŠ
c) 1. 7. 1991 – právní subjektivita – zřizovací listina

8. Datum zařazení do sítě: 24. 5. 1996
Č.j. rozhodnutí o zařazení: 1152/14-ZL

9. Celková kapacita školy (dle zařazovací listiny): 520 žáků 

10. Školská rada není zřízena.

11. Při ZUŠ působí spolek s názvem: Spolek rodičů při ZUŠ Zlín – Jižní Svahy

1

http://www.zusokruzni.cz/


PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Obory vyučované ve škole ve školním roce 2021/2022: 

HUDEBNÍ 
OBOR

LITERÁRNĚ-
DRAMATICKÝ 

OBOR

TANEČNÍ 
OBOR

VÝTVARNÝ 
OBOR

Počet žáků 365 31 40 63
Počet tříd 16,38 0,33 0,46 0,71
Počet hodin 393 8 11 17
Počet ž. s rozš. vyuč. 0 0 0 0

Další údaje:

1. Vyučované nástroje v hudebním oboru:  akordeon, baskřídlovka, bicí nástroje, cimbál, elektronické 
klávesové nástroje, fagot, housle, viola, violoncello, klarinet, klavír, kytara, elektrická kytara, basová 
kytara, pozoun, příčná flétna, saxofon, trubka, zobcové flétny, zpěv sólový.

2. Vyučované soubory: cimbálová muzika Valášek, cimbálová muzika Valášek mladší, komorní orchestr, 
soubory zobcových fléten, jazzrocková skupina ZE-SWA-HOO BAND, rocková kapela PIRÁTI, soubor 
bicích nástrojů, kytarový soubor, pěvecký sbor.

2



PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022:

k datu 1. 9. 2021
počet fyzických 

osob
Přepočtené

Úvazky
Pedagogičtí 
pracovníci 29 18,98

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2021/2022:

Ped. pracovníci
- číslo

Pracovní zařazení, 
funkce

Úvazek
Kvalifikace

(stupeň vzdělání, obor, aprobace)

Roků
ped. praxe 

k 
30.6.2022

1 Učitelka HO 0,78
Vyšší odborné v konzervatoři, 

příčná flétna
21

2 Učitelka HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři,

akordeon
7

3 Učitelka HO 0,48 Vysokoškolské, PdF, klavír 22

4 Učitelka TO 0,52
Vyšší odborné v konzervatoři, 

tanec
5

5 Učitelka VO, HO 1,00
Vysokoškolské,

PdF
26

6 Učitel HO 0,26
Vyšší odborné v konzervatoři,

violoncello
27

7 Učitel HO 1,00 Vysokoškolské, kytara 10
8 Učitel HO 0,38 Vysokoškolské, violoncello 25
9 Učitelka HO 1,00 Středoškolské 23
10 Učitelka HO 0,52 Vyšší odborné v konzervatoři, zpěv 5

11 Učitelka HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři,

klavír
8

12 Učitelka HO 0,83 Vysokoškolské,  Housle 23
13 Učitelka LDO 0,38 Vysokoškolské, PdF 15

14 Učitelka HO 0,39
Vyšší odborné v konzervatoři, 

housle
1

15 Učitelka HO 0,61 Vysokoškolské, zpěv 12

16 Učitel HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři, 

kytara
7

17 Učitelka HO 1,00 Vysokoškolské 35

18 Učitelka HO 0,27
Vyšší odborné v konzervatoři, 

viola
4

19 Učitelka HO 1,00 Vysokoškolské, Klavír 30

20 Učitelka HO 0,65 Vysokoškolské, housle, flétna 33

21 Učitel HO 0,43
Vysokoškolské,

Klarinet
17

22 Učitelka HO 0,39 Středoškolské 3

23 Učitelka HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři, 

Kytara
39

24 Učitelka HO 0,83
Vysokoškolské,

klavír
7

25 Učitel HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři,

pozoun
6

3



26 Učitel HO 0,52
Vysokoškolské,

fagot
15

27 Učitel HO 0,30
Vyšší odborné v konzervatoři,

varhany,
Vysokoškolské

13

28
Učitelka HO

1,00 Vysokoškolské, HV 30

29 Učitel HO 0,22 Středoškolské 2

Věková struktura pedagogických zaměstnanců: 

- zaměstnanci do 20 let:         0
- zaměstnanci mezi 20-30 lety:              8
- zaměstnanci mezi 30-40 lety: 4
- zaměstnanci mezi 40-50 lety:              9
- zaměstnanci mezi 50-60 lety: 4
- zaměstnanci nad 60-70 let: 4
- zaměstnanci nad 70 let: 0

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022:
 

k datu 30.6.2022
počet fyzických 

osob
Přepočtené

úvazky
Interní pracovníci 2 2,00

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2021/2022:
 

Ostatní pracovníci
- poř.číslo

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor

32 Účetní 1,00 Středoškolské odborné
33 Školnice, uklizečka 1,00 OU

 

4



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

Nově zařazené děti a žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2021/2022:

Obory : Hudební Taneční Výtvarný LDO

Počty žáků přihlášených : 64 28 24 8
Počty žáků přijatých : 60 26 22 7

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

Absolventi školy ve školním roce 2021/2022 v jednotlivých oborech :

Obory Hudební Taneční Výtvarný LDO
Počty absolventů 24 3 4 0

Škol. rok 2021/22 -      HO  –  19 žáků I. stupně, 4 žáci II. stupně, 1 žák studia pro dospělé
- VO  –  4 žáci I. stupně 
- TO  –  2 žáci I. stupně, 1 žák II. stupně

Žáci přijatí ke studiu do středních 

Konzervatoř UMPRUM Jiná střední škola 
výtvarného směru

VŠ uměleckého 
směru

Jiné navazující na 
ZUŠ

přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato
0 0 3 3 3 2 0 0 0 0

Hodnocení žáků na konci školního roku 2021/2022:

Stupeň hodnocení
S vyznamenáním Prospěl Neprospěl

425 15 0

5



VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022

Datum Název soutěže Stupeň soutěže Jednotlivec/soubor Kategorie Ocenění
26.-
27.11.2021

Pěvecká  soutěž 
Olomouc 2021

Celostátní 
soutěž

Andrea Malaníková 2. 3. místo
Eliška Polínková 2. Čestné uznání
Sofie Zelinková 2. 2. místo
Matyáš Matějka 3. Čestné uznání
Hana Porubiaková 3. 2. místo

24.2.2022 Soutěž ZUŠ - zpěv Okresní kolo Sofie Zelinková I. 1. místo s postupem
Andrea Malaníková II. 1. místo s postupem
Eliška Polínková II. 2. místo
Dorota Slezáková II. 3. místo
Matyáš Matějka III. 1. místo s postupem
Lada Jošková III. Čestné uznání
Veronika Janíková IV. 2. místo
Hana Porubiaková IV. 1. místo s postupem

8.3.2022 Soutěž ZUŠ
– hra na cimbál

Okresní kolo Barbora Raszková VII. 1. místo

10.3.2022 Soutěž ZUŠ
 – hra na zobcovou 
flétnu

Okresní kolo Natálie Chaloupková III. 3. místo
Nina Marie Stiborová III. 1. místo s postupem
Vojtěch Pálka IV. 1.  místo  s  postupem 

absolutní vítěz
Linda Jošková VIII. 1. místo s postupem
Veronika Váňová IX. 1. místo s postupem
Kateřina Bradová X. 1. místo s postupem

14.3.2022 Soutěž ZUŠ
–  hra  na  bicí 
nástroje

Okresní kolo Adam Luha I. 2. místo
Tobiáš Zuzaník I. 1. místo s postupem
Šimon Bednařík II. 2. místo
Adam Špaňhel II. 1. místo s postupem
Tomáš Bednařík III. 1. místo s postupem
Lukáš Krupík V. 1. místo s postupem

15.3.2022 Soutěž ZUŠ
–  hra  na  dechové 
dřevěné nástroje:
-  hra  na  příčnou 
flétnu

Okresní kolo Alžběta Pálková II. 1. místo s postupem
Julie Takosová III. 1. místo
Anna Kučerová IV. 1. místo

– hra na klarinet Okresní kolo Radka Šimáková VI. 1. místo s postupem
Tomáš Zetek IX. 2. místo

- hra na saxofon Okresní kolo Radim Šimek VI. 1. místo s postupem
Tomáš Pikner IX. 1. místo s postupem

18.3.2022 Soutěž ZUŠ - zpěv Krajské kolo Sofie Zelinková I. 1. místo
Andrea Malaníková II. 1. místo
Matyáš Matějka III. 1. místo
Hana Porubiaková IV. 1. místo

25.3.2022 Soutěž  ZUŠ  – 
taneční obor

Okresní kolo 4. ročník – II. stupeň, 
choreografie „Procitnutí“

IV. stříbrné pásmo

4. ročník – II. stupeň, 
choreografie „Vše je jiné“

IV. stříbrné pásmo

1.4.2022 Soutěž  ZUŠ  – 
soubory  lidové 
hudby

Okresní kolo Cimbálová muzika 
Valášek mladší

II. 1. místo s postupem

Cimbálová muzika 
Valášek

IV. 1. místo s postupem

6



4.4.2022 Soutěž ZUŠ
 – hra na zobcovou 
flétnu

Krajské kolo Nina Marie Stiborová III. 1. místo
Vojtěch Pálka IV. 1.  místo  s postupem, 

absolutní  vítěz  a 
zvláštní cena poroty

Linda Jošková VIII. 2. místo

Veronika Váňová IX. 1. místo s postupem

Kateřina Bradová X. 1. místo s postupem
5.4.2022 Soutěž ZUŠ

–  hra  na  dechové 
dřevěné nástroje:
-  hra  na  příčnou 
flétnu

Krajské kolo Alžběta Pálková II. 1. místo s postupem

– hra na klarinet Radka Šimáková VI. 1. místo
- hra na saxofon Radim Šimek VI. 1. místo

Tomáš Pikner IX. 1. místo
7.4.2022 Soutěž ZUŠ

–  hra  na  bicí 
nástroje

Krajské kolo

Adam Špaňhel II. 1. místo

Tomáš Bednařík III. 1. místo

Lukáš Krupík V. 2. místo
10.4.2022 Pro Bohemia 2022 Mezinárodní 

soutěž
Tereza Pilušová 0. 3. místo

10.4.2022 Hot dance 2022 Celostátní 
soutěž, 
disciplína  Art 
dance

žákyně tanečního oboru
choreografie Vše je jiné

mládež bronzové pásmo

choreografie Procitnutí mládež bronzové pásmo

21.4.2022 Přehlídka  dětských 
divadel

Regionální Žáci LDO
představení Paní Láryfáry
Žáci LDO
představení Aranella, holka 
pirátská

návrh na postup

Žáci LDO
představení Jak si závidí lidé

ocenění  za  výpovědní 
hodnotu inscenace a za 
roli závistivé ženy

21.4.2022 Soutěž  ZUŠ  – 
soubory  lidové 
hudby

Krajské kolo Cimbálová muzika 
Valášek mladší

II. 1. místo s postupem

Cimbálová muzika 
Valášek

IV. 2. místo

14.5.2022 Mladí pianisté hrají 
na klavír Steinway

Celostátní Tereza Pilušová 1. 2. místo
Petr Piluša 3. 2. místo

19.5.2022 Soutěž ZUŠ
–  hra  na  dechové 
dřevěné nástroje:
-  hra  na  příčnou 
flétnu

Ústřední kolo Alžběta Pálková II. 2. místo

Soutěž ZUŠ
 – hra na zobcovou 
flétnu

Ústřední kolo Vojtěch Pálka IV. 1. místo
Veronika Váňová IX. 2. místo
Kateřina Bradová X. 2. místo

26.5.2022 Soutěž  ZUŠ  – 
soubory  lidové 
hudby

Ústřední kolo Cimbálová muzika 
Valášek mladší

II. 3. místo

7



ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se pedagogičtí pracovníci zúčastnili:

Učitel č. 2 září 2021 Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách hudební výchovy pro mladší 
žáky, Zlín, 8 h

Učitel č. 2 září 2021 Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách hudební výchovy pro starší  
žáky, Zlín, 8 h

Učitel č. 28 září 2021 Aktuální stav české legislativy, webinář - Fakta, 6 h

Učitel č. 1 říjen, 
listopad 
2021

Improvizace na dechové nástroje, webinář, 14 h

Učitel č. 1, 5, 11, 17, 
22, 24

říjen 2021 Improvizace a hudební jazyk I. – Vít Rokyta, Zlín, á 6 h

Učitel č. 11 říjen 2021 Jak z trémy udělat svého pomocníka, webinář, Praha, 4 h

Učitel č. 2, 28 listopad 
2021

Hudebně-pohybová dílna „Od Mikuláše k Vánocům“, Uh. Hradiště, 8 h

Učitel č. 1, 5, 11, 17, 
22, 24

listopad 
2021

Improvizace a hudební jazyk II. – Vít Rokyta, Zlín, á 6 h

Učitel č. 14 listopad 
2021

Metodika výuka hry na smyčcové nástroje, Ostrava, 4 h

Učitel č. 12 leden 2022 Metodika výuka hry na smyčcové nástroje, Ostrava, 4 h

Učitel č. 2 leden 2022 Využití nových metod ve výuce hry na akordeon, Olomouc, 8 h

Učitel č. 10, 15, 23, 
25

leden 2022 Improvizace a hudební jazyk I. – Vít Rokyta, Zlín, á 8 h

všichni učitelé únor 2022 Práce s notátorem Sibelius I., 5 h, ZUŠ

všichni učitelé březen 2022 Práce s notátorem Sibelius II., 5 h, ZUŠ

Učitel č. 1 duben 2022 Využití nových metod ve výuce zobcové flétny, Zlín, 8 h

Učitel č. 28 květen 2022 Vzdělávání managementu škol, Buchlovice, 14 h

Učitel č. 28 červen 2022 Zákon o pedagogických pracovnících v praxi škol (video seminář), 8 h

Učitel č. 25, 28 srpen 2022 Šablony konzultace hromadná - OP JAK Šablony I - pro ZUŠ, 2 h, online

8



ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
VE ŠK. ROCE 2021/2022

Spolupráce s     organizacemi:  

 Krajský úřad Zlínského kraje – hudební program při Oceňování soc. pracovníků ZK
 Město Zlín – vystoupení žáků při Svatomartinských slavnostech, při oslavách 1. máje
 Spolupráce se ZUŠ Zlín – vzájemné projekty žáků literárně-dramatického oboru
 Spolupráce se ZUŠ Zlín – Malenovice – společný koncert klavíristů na zámku ve Vizovicích
 Účast v projektu ZUŠ Open – vystoupení žáků v Senátu Parlamentu
 Spolek  MÚZA- zapojení se do projektu Mladé talenty s Janáčkovou filharmonií
 Krajská knihovna Fr. Bartoše – vystoupení žáků při Oceňování nejlepších knihoven a knihovníků kraje; 

výstava v prostorách knihovny
 Obvodní knihovna Jižní Svahy – pravidelné instalace dvouměsíčních výstav prací žáků výtvarného oboru 
 Živý Zlín – vystoupení žáků při oslavách Zlín 700 pořádaných Živým Zlínem
 Zlín film festival – organizace divadelní zóny ZFF a zajištění programu po dobu trvání festivalu
 Alternativa – kulturní institut Zlín - žákovské koncerty v tomto institutu a hudební vystoupení žáků ZUŠ 

při vernisážích
 Gymnázium TGM  - koncert žáků ZUŠ při vyřazování maturantů
 Gymnázium Zlín – koncert žáků ZUŠ při vyřazování maturantů
 Český rozhlas Zlín – mediální partnerství 
 Mateřské školy na Jižních Svazích a Mladcové – interaktivní komentované prohlídky a koncerty pro 

mateřské školy 
 Benefiční koncert „I hudba může pomoci“ – vystoupení souborů a sólistů ze ZUŠ na podporu 

onkologických pacientů KNTB
 Intervenční centrum – vystoupení žáků při celostátní konferenci
 Spolupráce se střediskem rané péče Educo – vystoupení žáků na konferenci Educa
 Orel jednota Zlín – účast na programu festivalu Májíček
 Společné hraní s cimbálovou muzikou Denica – vystoupení na Folklórním parketu

9



KONCERTY, VÝSTAVY A DALŠÍ VEŘEJNÁ VYSTOUPENÍ

Práce jednotlivých oborů

Září 2021

Výstava „Filmové klapky“ a „Vesmír“ v knihovně na Jižních Svazích
9. 9. Vystoupení žáků LDO na Zlín film festu
10.9. Vystoupení cimbálové muziky Valášek na Zlín film festu
11.9. Vystoupení kapel Piráti a ZE-SWA-HOO BAND na Zlín film festivalu
12.9. Vystoupení žáků tanečního oboru na Zlín film festu
23.9. Vystoupení žáků při Oceňování pracovníka v soc. službách Zlínského kraje v Baťově vile

Říjen 2021

1.10. Koncert „Rock and pop and … zuš!“ u zámku v parku Svobody
4.10. Workshop pro žáky lit.-dram. oboru „Základy tělesného mimu“
6.10. Vystoupení žáků při Oceňování knihovny a knihovníka roku Zlínského kraje na mrakodrapu
13.10. Žákovský koncert v Alternativě
22.10. Autorské čtení povídek žáků lit.-dram. oboru na Malé scéně
24.10. Workshop pro žáky tanečního oboru „Contemporary dance“

Listopad 2021

Výstava „Podzim čaruje“ v knihovně na Jižních Svazích
5.-7.11. Účast cimbálové muziky na projektu Muzičky ve Strážnici
11.11. Recitál zobcových fléten na radnici ve Zlíně napříč zlínskými ZUŠ
12.11. Třídní přehrávka žáků p. uč. Pekařové
13.11. Vystoupení kapel Piráti a ZE-SWA-HOO BAND na Svatomartinských slavnostech ve Zlíně
18.11. Besídka žáků p. uč. Brabcové
23.11. Besídka žáků p. uč. Lajdové
24.11. Žákovský koncert v Alternativě

Prosinec 2021

3.12. Besídka žáků p. uč. Ševčíkové
8.12. Žákovský koncert v Alternativě
9.12. Besídka žáků p. uč. Krčálové
13.12. Besídka žáků p. uč. Oškerové
16.12. Besídka žáků p. uč. Galetkové
17.12. Besídka žáků p. uč. Krupíkové
17.12. ZUŠkoledování s punčem pod okny ZUŠ a nová výstava v galerii „Segment“
22.12. Besídka žáků p. uč. Soukalové

Leden 2022

8.1. Novoroční koncert v kostele na Jižních Svazích
15.1. Workshop žáků literárně-dramatického oboru
17.1. Besídka žáků p. uč. Pekařové
19.1. Žákovský koncert v Alternativě
21.1. Školní kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu
28.1. Besídka žáků p. uč. Hutyry

10



Únor 2022

1.2. Výstava „Mozaikování“ v knihovně na Jižních Svazích
2.2. Besídka žáků p. uč. Brabcové
16.2. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje a bicí
23.2. Žákovský koncert v Alternativě
24.2. Besídka žáků p. uč. Pekařové
25.2. Besídka žáků p. uč. Hulína

Březen 2022

1.3. Výstava „Všechno nejlepší, Zlíne!“ v Krajské knihovně Fr. Bartoše
2.3. Besídka žáků p. uč. Smetky
9.3. Žákovský koncert v Alternativě
11.3. Besídka žáků p. uč. Pekařové
12.3. Koncert žáků na benefičním koncertě pro zlínskou onkologii „I hudba může pomoci“
14.3. Besídka žáků p. uč. Galetkové
16.3. Besídka žáků p. uč. Ševčíkové
16.3. Besídka žáků p. uč. Sulovské
23.3. Besídka žáků p. uč. Hutyry
25.3. Organizace okresního kola soutěžní přehlídky tanečního oboru ZUŠ
30.3. Besídka žáků p. uč. Brabcové
30.3. Besídka žáků p. uč. Rumjancevy

Duben 2022

1.4. Výstava „Vítej, jaro!“ v knihovně na Jižních Svazích
4. 4. Účast žáků v krajském kole soutěže ZUŠ ve hře na zobcovou flétnu v Kroměříži
5. 4. Účast žáků v krajském kole soutěže ZUŠ ve hře na dřevěné dechové nástroje v Kroměříži
6.4. Žákovský koncert v Alternativě
7.4. Vystoupení cimbálové muziky Valášek Zlín na celostátní konferenci Intervenčního centra
7. 4. Účast žáků v krajském kole soutěže ZUŠ ve hře na bicí nástroje ve Zlíně
10.4. Účast žáků v taneční soutěži Hot dance v Zubří
10.4. Účast žákyně v celostátní klavírní soutěži Pro Bohemia v Ostravě
12.-28.4. Komentované interaktivní prohlídky ZUŠ pro mateřské školy – 12x
13.4. Besídka žáků p. uč. Sulovské
13.4. Besídka žáků p. uč. Pekařové
13.4. Besídka žáků p. uč. Rumjancevy
20.4. Besídka žáků p. uč. Rumjancevy
21.4. Účast žáků v Regionální přehlídce dětského divadla – 3 představení – ve Véskách
21.4. Účast cimbálových muzik v krajském kole soutěže ZUŠ v Uherském Ostrohu
27.4. Besídka žáků p. uč. Hutyry na pobočce v Rackové
27.4. Besídka žáků p. uč. Mackové
28.4. Besídka žáků p. uč. Lajdové
29.4. Divadelně baletní odpoledne na Malé scéně

Květen 2022

1.5. Vystoupení cimbálové muziky Valášek na prvomájových oslavách na náměstí Míru
4. – 5.5 Účast žáků lit.-dram. oddělení na festivalu „Hrám, teda som“ ve Žiaru nad Hronom
4.5. Absolventský koncert I. v Alternativě
4.5. Propagační akce v mateřské škole na Rackové
6.5. Den otevřených oken i dveří!
9.5. Koncerty pro mateřské školy
10.5. Besídka žáků p. uč. Galetkové
11.5. Absolventský koncert II. v Alternativě
12.5. Vystoupení žákyně A. Malaníkové na konferenci střediska rané péče Educo
14.5. Vystoupení obou cimbálových muzik na Folklórním parketu v parku Komenského
17.5. Besídka žáků p. uč. Sulovské

11



18. – 20.5. Zápis žáků pro školní rok 2022/23
18.5. Besídka žáků p. uč. Ryndové a p. uč. Šona
19.5. Besídka žáků p. uč. Krčálové
19.5. Společná návštěva všech žáků 5. ročníku hudební nauky koncertu FBM
20.5. Divadelní představení „Paní Láryfáry“ a „Aranella, holka pirátská“ na Malé scéně
20.5. Besídka žáků p. uč. Minaříkové
21.5. Vystoupení cimbálové muziky Valášek na festivalu Májíček u kostela na Jižních Svazích
25.5. Besídka žáků p. uč. Krčálové
25.5. Besídka žáků p. uč. Z. Škrabala
26.5. Vystoupení žákyně Yasmin Fazla v projektu Mladé talenty s Janáčkovou filharmonií 
v Ostravě
26.5. Besídka žáků p. uč. Pekařové
26.5. – 1.6. Vystoupení žáků na Zlín film festivalu v parku Komenského:

- 27.5. Kytary ze Svahů
- 28.5. Taneční vystoupení, ZE-SWA-HOO BAND, Klávesy ze Svahů
- 29.5. Kapela Piráti, ZE-SWA-HOO BAND
- 1.6. Cimbálová muzika Valášek; divadelní představení

28.5. Vystoupení žáků ZUŠ v Senátu Parlamentu ČR v rámci festivalu ZUŠ Open
29.5. Vystoupení cimbálové muziky Valášek na Malé scéně v pořadu souborů Vonica a Denica

Červen 2022

1.6. Besídka žáků p. uč. Krčálové a p. uč. Oškerové
2.6. Výstava „Všechno nejlepší, Zlíne“ v knihovně na Jižních Svazích
4.6. Vystoupení žáků klavírního oddělení na koncertě na zámku ve Vizovicích
4.6. Vystoupení cimbálové muziky Valášek na mezinárodním festivalu ve Velkých Karlovicích
6.6. Účinkování žáků tanečního oboru na charitativní akci Tichá aukce pro Dětské centrum
6.6. Vystoupení žákyně Yasminy Fazla na slavnostním vyřazování maturantů Gymnázia TGM
6.6. Vystoupení žákyně Valerie Batani na slavnostním vyřazování maturantů Gymnázia Zlín
21.6. Vystoupení žáků na vernisáži malířky Radky Tománkové v Kavárně Továrně
15.6. Besídka žáků p. uč. Ryndové a p. uč. Šona
15.6. Besídka žáků p. uč. Smetky
20.6. Besídka žáků p. uč. Sulovské
21.6. Vystoupení žáků na vernisáži výtvarnice Tománkové v Kavárně Továrně
22. 6. Besídka žáků p. uč. Lajdové
23.6. Besídka žáků p. uč. Krupíkové
23.6. Besídka žáků p. uč. Hulína
24.6. Koncert Živé Jižňáky – 3 hodinové pásmo hudby, tance a výtvarky
25.6. Vystoupení kapely ZE-SWA-HOO BAND při oslavách 700 let Zlína
25.6. Vystoupení cimbálové muziky Valášek při programu Muzičky na festivalu ve Strážnici
27.6. Besídka žáků p. uč. Soukalové
28.6. Besídka žáků p. uč. Dopitové
21., 28.6. Online besídky žáků p. uč. Sulovské
29.6. Koncert žáků p. uč. Rumjancevy v Alternativě

Červenec – srpen 2022

Výstava „Všechno nejlepší, Zlíne!“ v knihovně na Jižních Svazích
25. – 29.7. Příměstský tábor Dotáhneš to na „Segment“?

12



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ

Ve školním roce 2021/22 neproběhla kontrola ČŠI.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

a ) P Ř Í J M Y

Hospodářský rok 2020 2021
Celkové příjmy ( tis. Kč ) 16 992,60 17 845,56
1. od státu (KÚ) 15 386,57 16 207,60
2. od obce 119,29 267,64
3. od zletilých žáků, rodičů, zákonných zástupců

z toho příspěvek za vzdělávání ( ZUŠ )
1 385,66 1 366,06

4. z hospodářské činnosti 0 0
5. ostatní (fondy) 88,51 4,26

b ) V Ý D A J E  

Hospodářský rok 2020 2021
Celkové výdaje ( tis. Kč ) 16 770,39 17 788,20
1. investiční výdaje 0 0
2. neinvestiční výdaje celkem 16 770,39 17 788,20
a) přímé náklady 15 444,59 16 244,41
z toho * na mzdy pracovníků školy 11 061,12 11 661,25
           * zdravotní a sociální pojištění, FKSP 4 020,81 4 221,41
           * ostatní platby za provedené práce ( OPPP ) 250 240
           * učebnice, učební texty, pomůcky 103,36 91,84
           * ostatní-včetně vzdělávání pedagog. prac. 9,29 29,90
b) provozní náklady 1 325,80 1 543,80

V roce 2021 vykázala organizace zisk v celkové výši 57 456,66,- Kč. 

Kontrolu provedl r. 2021 2020
Krajský úřad ne ne
Nejvyšší kontrolní úřad ne ne
Jiný kontrolní orgánx VZP OSSZ

13



ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY

Během školního roku 2021/2022 
se vše díky prezenční výuce navracelo pozvolna do normálu. Vystoupení, výstavy, představení,…

Učitelé stále ještě velmi citlivě a individuálně přistupovali ke každému žákovi. Velkým bonusem pro opětovnou 
socializaci dětí bylo rozšíření nabídky komorních souborů. Žáci hudebního oboru si tak mohli od 4. ročníku vybrat 
společné muzicírování v jednom (či více) z těchto uskupení:

 školní orchestr

 rocková kapela Piráti, kapela ZE-SWA-HOO BAND

 cimbálová muzika Valášek, cimbálová muzika Valášek mladší

 pěvecký sbor

 kytarové soubory

 soubor bicích nástrojů

 dechový soubor

 soubor zobcových fléten

 žesťový soubor

 akordeonový soubor

 pro klavíristy výuka hry doprovodů písní a sólistů

S obrovskou chutí se učitelé se svými žáky opět zapojili do soutěží: Mladí pianisté hrají na Steinway, klavírní 
Pro Bohemia, přehlídka dětských divadel, Hot dance 2022 a především do soutěží vypsaných MŠMT. Důkazem 
nadšení i mimořádné kvality přípravy žáků jsou 1. místa v krajských kolech (zpěv, hra na dechové nástroje, hra na 
bicí, soubory lidové hudby) a především vynikající umístění v ústředních kolech (1. a 2. místa ve hře na zobcovou i 
na příčnou flétnu, 3. místo ve hře lidových souborů).

Škola znovu vplula do společenského života a obnovila spolupráci s partnery (ZUŠ, MŠ, ZŠ, Janáčkova filharmonie 
Ostrava, Nadace Magdaleny Kožené, Zlín film festival, lidové soubory,… ). Velmi pohotově zastali žáci hudební a 
divadelní vstupy při akcích Zlínského kraje či města Zlín, obzvlášť při oslavách 700. výročí Zlína.

Příznivý ohlas vyvolalo u veřejnosti předvánoční ZUŠkoledování s punčem pod okny školy, Novoroční koncert 
v kostele na Jižních Svazích a tříhodinová přehlídka všech vyučovaných oborů Živé Jižňáky na terase u 1. segmentu. 

Velkou motivací pro žáky a reklamou pro školu byl i 2. ročník letního příměstského tábora Dotáhneš to na 
„Segment“?, v jehož průběhu děti společně s učiteli podíleli na výtvarných projektech, tanečních choreografiích, 
divadelních vstupech a hudebních vystoupeních.

Datum zpracování zprávy: 1. 10. 2022
Datum projednání na poradě pedagogické rady: 5. 10. 2022

14


	přehled oborů vzdělání
	Počet žáků
	Počty žáků přihlášených :
	Počty žáků přijatých :
	Obory
	Hudební
	Počty absolventů

	Konzervatoř
	Stupeň hodnocení

	Využití nových metod ve výuce zobcové flétny, Zlín, 8 h
	Vzdělávání managementu škol, Buchlovice, 14 h
	Zákon o pedagogických pracovnících v praxi škol (video seminář), 8 h

	Šablony konzultace hromadná - OP JAK Šablony I - pro ZUŠ, 2 h, online
	ne
	ne


